
Mezinárodní znaky ve Wordu 2003 
Při psaní cizojazyčných textů často potřebujete vložit zvláštní znaky jednotlivých abeced, 
například ve francouzštině é, ê nebo è. Vyhledávání v mapě znaků ve Windows je pracné. 

Microsoft nabízí jako doplněk pro Word 2003 panel nástrojů se symboly s mezinárodními 
znaky. Na stránce www.microsoft.com/ downloads/search.aspx?displaylang=cs zadejte do pole 
„Hledat" heslo „Character Tool-bar" a zaškrtněte políčko „Zobrazit také produkty ke stažení v 
angličtině", přejděte na stránku „Office 2003 Add-In: International Character Toolbar" a stáhněte 
soubor „ict_usEN.exe". Před instalací přídavného modulu ukončete všechny aplikace sady Office a 
poté spusťte soubor EXE. Po dalším spuštění Wordu je k dispozici nový panel nástrojů se symboly 
„International Characters". Podobně jako jiné moduly jej můžete aktivovat a deaktivovat v nabídce 
Zobrazit \ Panely nástrojů \ International Characters. 

 
Pro volbu jazyka klikněte na panelu nástrojů na Character Sets a poté na Select. V dalším 

dialogovém okně zaškrtněte políčko příslušného jazyka a klikněte na OK. Jazyky, které jste již 
dříve použili, jsou zobrazeny v nabídce „Character Sets". Kliknutím na požadovaný znak na panelu 
nástrojů jej vložíte do textu. 

 
Zdroj: Chip, 10/2007, s. 152 




